АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

Об ограничении движения автотранспорта

на территории Рузского муниципального округа Московской области

на период проведения мероприятия, приуроченного

 ко Дню 120-летия парка Городок: Фестиваль варенья на 16 августа 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях обеспечения
безопасности дорожного движения на период проведения мероприятия,
приуроченного Дню 120-летия парка Городок: Фестиваль варенья на 16 августа 2025
года (далее – мероприятие), руководствуясь Уставом Рузского муниципального
округа, Администрация Рузского муниципального округа постановляет:

1. На период проведения мероприятия на участках автомобильных дорог:

«г. Руза, ул. Красноармейская», «г. Руза ул. Парковая-1212» задействовать

необходимое количество сил и средств, провести организационно-

профилактические мероприятия:

1.1. Главному государственному инспектору безопасности дорожного

движения по Рузскому муниципальному округу Жукову В.Н. рекомендовать

ограничить движение автотранспорта по всей ширине проезжей части на период

с 15.00 до 22.00 ч., на участках автомобильных дорог: «г. Руза,

ул. Красноармейская», «г. Руза ул. Парковая-1212», согласно схеме (прилагается).

2.      Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на автотранспорт

экстренных оперативных служб (службы пожарной охраны, службы реагирования

в чрезвычайных ситуациях, полиции, службы скорой медицинской помощи,

аварийных служб газовой и электросетей), имеющих соответствующие

опознавательные знаки, цветографическую окраску и надписи.

3.      Утвердить места установки временных дорожных знаков

3.1. «Въезд запрещен» согласно схеме (прилагается).

4. Директору МБУ РМО «Благоустройство» Игнатьеву Д.П. на период

2

проведения мероприятия 16 августа 2025 года на участках автомобильных дорог:

«г. Руза, ул. Красноармейская», «г. Руза ул. Парковая-1212», установить временные

дорожные знаки 3.1. «Въезд запрещен», в соответствии с утвержденной схемой

(прилагается).

5.        Разместить настоящее постановление в сетевом издании - официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Рузского муниципального округа Шахбабяна А.А.

Глава муниципального округа                                                           А.А. Горбылёв

3

Приложение

к постановлению Администрации

Рузского муниципального округа

от   №

Схема ограничения движения автотранспорта на период проведения мероприятия,

приуроченного ко Дню 120-летия парка Городок: Фестиваль варенья

на 16 августа 2025 года с 15.30 до 22.00 ч.

	1
	2
	3
	4
	5